
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
Ufficio del Sindaco 

 
 

Prot. n. 648                                                                                                            Ollolai lì 02/04/2014 
 
 
 

DECRETO N. 4 DEL 02/04/2015 
 

OGGETTO: NOMINA ADDETTI ALLA GESTIONE DELLA SICUREZZA IN CANTIERE 

 

IL SINDACO 

 

Vista la determina n. 783 del 09/12/2014 di affidamento all’Agenzia Formativa Plans di Nuoro 

dell’incarico di organizzazione e gestione dei corsi di formazione in materia di salute e sicurezza sui 

luoghi di lavoro destinati ai dipendenti del Comune di Ollolai; 

Visti gli attestati di partecipazione dei dipendenti del Comune di Ollolai dei corsi di formazione in 

materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, rilasciati dall’agenzia Formativa Plans di Nuoro in 

data Marzo 2015; 

Visto il Verbale di elezione del Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza da parte dei 

dipendenti dell’Amministrazione Comunale di Ollolai, datato 14/01/2015; 

Il sottoscritto Sig. Marco Walter Columbu, in qualità di sindaco e legale rappresentante 

dell’Amministrazione Comunale di Ollolai, con sede in Via G. Mazzini n. 2 tel. 0784-51051 totale 

addetti n. 12, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs 81/08, sentite: 

- La Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, la Dott.ssa Anna Mannu; 

- Il Medico Competente, la Dr.ssa Gonaria Licheri; 

 



DECRETA 

Di nominare i lavoratori indicati al prospetti N. 1, N. 2, N. 3 e N. 4 (di seguito illustrati) incaricati 

dell'attuazione delle misure di prevenzione e protezione dai rischi per la salute e la sicurezza dei 

lavoratori all’interno dell’organizzazione aziendale. 

PROSPETTO N. 1: ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO E ALLA GESTIONE DELLE 

EMERGENZE 
TITOLO NOME COGNOME RUOLO RIFERIMENTI 

Ing. Davide Soro Addetto al Servizio 

prevenzione incendi e lotta 

antincendio, di evacuazione 

dei luoghi di lavoro in caso 

di pericolo grave ed 

immediato e di salvataggio e 

primo soccorso. 

art. 18, comma 1, lettera b) e 

art. 37 comma 9 e art. 43 del 

D.Lgs 81/08 e s.m.i. 

Decreto del Ministro 

dell’interno in data 10 marzo 

1998. 

Decreto Ministeriale N. 388 

del 15 luglio 2003. 

Geom. Antonio Rana 

Sig. Francesco Ladu 

Sig. Giovanni Lostia 

Le persone sopra indicate sono state portate a conoscenza del fatto di non poter, se non per 

giustificato motivo, rifiutare la designazione. Esse dovranno, inoltre, frequentare apposito corso di 

aggiornamento la cui durata ed i contenuti sono stabiliti nell'art. 37, comma 9, del D.Lgs. 81/08, 

e disporre di attrezzature adeguate, tenendo conto delle dimensioni e dei rischi specifici dell'azienda 

o dell'unità produttiva. 

PROSPETTO N. 2: RSPP E RLS 
TITOLO NOME COGNOME RUOLO RIFERIMENTI NORMATIVI 

Ing. Davide Soro 

Responsabile del 

Servizio di Prevenzione 

e Protezione (RSPP) 

art. 17, comma 1, lettera b) e artt. 31, 

32 e 33 del D.Lgs 81/08 e s.m.i. 

Dott.ssa Anna Mannu 

Rappresentante dei 

Lavoratori per la 

Sicurezza. 

art. 47 del D.Lgs 81/08 e s.m.i. 

 

PROSPETTO N. 3: PREPOSTI ALLA SICUREZZA SUL LAVORO 
TITOLO NOME COGNOME RUOLO RIFERIMENTI NORMATIVI 

Sig. Francesco Ladu Preposti alla 

sicurezza sul lavoro 

art. 2, comma1 lettera e) del D.Lgs 

81/08 e s.m.i. Sig. Giovanni Lostia 

    



PROSPETTO N. 4: DIRIGENTI IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA 
TITOLO NOME COGNOME RUOLO RIFERIMENTI NORMATIVI 

Ing. Davide Soro 
Dirigente in materia 

di salute e sicurezza 

art. 2, comma1 lettera d) del D.Lgs 

81/08 e s.m.i. 

 

FIRME PER CONOSCENZA E ACCETTAZIONE DEGLI INCARICHI 

Titolo Nome Cognome Firme 

Ing. Davide Soro  

Geom. Antonio Rana  

Sig. Francesco Ladu  

Sig. Giovanni Lostia  

Dott.ssa Anna  Mannu  

 

Ollolai lì 02/04/2014 

 

IL SINDACO 

F.to. Marco Walter Columbu 

 


